



Europese aanbesteding

Regenereerapparatuur en Voedseltransportwagens
t.b.v. Dienst Justitiële Inrichtingen

2^e Nota van Inlichtingen

Kenmerk: EV/2022-02/DJI
Versie: 1.0
Datum: 23 juni 2023

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de 2^e Nota van Inlichtingen ontvangen. De inhoud van deze 2^e Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze 2^e Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: zie Beschrijvend document.

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
1.	2.1.1	8	U geeft aan dat één van de doelen van de verduurzaming is het reduceren van energieverbruik. Een lagere capaciteit in regenereerapparatuur betekend vaak ook een lagere energievraag. Is het hierom niet wenselijk ipv de nu gevraagde minimale en maximale capaciteit van de apparatuur op het prijzenblad los te laten zodat meerdere opties aangeboden kunnen worden?	Dit is niet wenselijk voor de Aanbestedende dienst. De Aanbestedende dienst kan bij een Aanvraag advies vragen aan een Locatie. De mate van advies zal per Aanvraag verschillen. De Leverancier heeft hier de mogelijkheid de Locatie te adviseren over capaciteit versus energieverbruik.

VRAGEN EN ANTWOORDEN OVER HET PROGRAMMA VAN EISEN				
NR.	EIS	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
2.	38	5	Hier stelt u dat de voedseltransportwagens geleverd moeten kunnen worden met of zonder stroomvoorziening voor het warm of koud houden. Kunt u aangeven of het gaat om alleen warm of alleen koud of gecombineerd ?	Het gaat hier in beginsel om alleen warm of koud. Mocht bij een Aanvraag blijken, na de inventarisatie en het gevraagde advies, dat gecombineerd beter passend is, dan valt dit onder maatwerk.
3.	31+41	5	U geeft aan dat alle apparatuur spatwaterdicht moet zijn. IPX 5 is codering voor spatwaterdicht. IP 65 codering geeft met het cijfer 6 aan dat het ook stofdicht moet zijn. Wanneer er apparatuur met koeling geleverd moet worden kan deze niet geheel stofdicht zijn. Kunt u nader uitleg geven ?	Het is voor de Aanbestedende dienst van belang dat de apparatuur goed bestand is tegen stof (dit hoeft dus niet stofdicht te zijn wanneer er apparatuur geleverd wordt met koeling) en spatwaterdicht. Dit laatste betekent dat apparatuur tegen een regenbui moet kunnen.

OVERIGE VRAGEN EN ANTWOORDEN				
NR.	BIJLAGE	BLZ.	VRAAG	ANTWOORD
4.	E		Indien voedseltransportwagens aangeboden dienen te worden in meerdere varianten (koud of warm of warm+koud) kunnen we deze in het huidige prijzenblad niet invoegen. Kunt u aangeven hoe wel?	Nadat een Locatie bij Leverancier kenbaar heeft gemaakt behoefte te hebben aan de aanschaf van Producten, zijnde een Aanvraag, voorziet Leverancier na inventarisatie op de Locatie en door het geven van een beargumenteerd advies zo goed mogelijk in de behoefte. Leverancier stelt vervolgens een offerte op. Het kan daarbij zijn dat ipv de standaard Producten uitgevraagd in het Prijzenblad maatwerk geleverd wordt. De prijs dient echter wel in lijn te zijn met de prijzen zoals opgenomen in formulier E Prijzenblad (zie eis 62 PvE). De prijs wordt dus aangegeven in de dan op te stellen offerte.
5.	E		Is het wenselijk, gezien het aantal varianten regenereerapparatuur, deze apart te benoemen in het prijzenblad incl. capaciteiten? Kunt u ook aangeven waar en of het mogelijk is het prijzenblad aan te passen?	Dit is voor de Aanbestedende dienst niet wenselijk. Het is niet mogelijk het Prijzenblad aan te passen.